
1 

 

        
 

ITES"V I T A LE G I O R D AN O ” 

                              ISTITUTO TECNICO ECONOMICO STATALE 

Piazzale G. Rodari Bitonto - tel. (fax) 0803741816-3746712 
Codice meccanografico BATD220004 Codice Fiscale 93062840728 

E-mail: BATD220004@istruzione.it 
 Sito internet: http://www.itesbitonto.edu.it 

 

Albo Web di Istituto 

 

Sito Web di Istituto 

 

Amministrazione Trasparente 

 

RE Axios 

 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE)  

Obiettivo specifico 10.6– Azione 10.6.6B – Percorsi di alternanza scuola - lavoro transnazionali 

                           

Azione 10.6.6B – FSEPON- PU – 2024-137 Percorsi per le competenze trasversali e 

l'orientamento (PCTO) all'estero 

 

Codice progetto Titolo progetto 

10.6.6B-FSEPON-PU-2024-137 Dare forza al futuro: Esperienze di PCTO in un contesto 

globale 

  

CUP I54D24002280007 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante Norme generali sull’ordinamento 

del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche e ss.mm.ii.; 

BANDO PER IL RECLUTAMENTO DI TUTOR E ACCOMPAGNATORI 

  PER LE ATTIVITA’ IN PRESENZA E IN PIATTAFORMA 

ISTITUTO TECNICO ECONOMICO VITALE GIORDANO
C.F. 93062840728 C.M. BATD220004
ACD492A - PROTOCOLLO GENERALE

Prot. 0000420/U del 16/01/2025 12:11:39VII.6 - Obiettivi, incarichi, valutazione e disciplina

mailto:BATD220004@istruzione.it
http://www.itesbitonto.edu.it/


2 

 

VISTO il Decreto Presidente della Repubblica n .  275 dell’8 marzo 1999, Regolamento 

autonomia scolastica; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 giugno 2003  n. 196; 

VISTO  il D.I n. 129 del 28/08/2018; 

VISTO il Programma Operativo Nazionale “Per la Scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento" 2014-2020. Asse I -Istruzione - Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – Istruzioni 

– Obiettivi Specifici 

10.2 e 10.6 – Azioni 10.2.2A e 10.6.6B – Avviso pubblico prot. n. 25532 del 23/02/2024 – Percorsi 

formativi di lingua straniera e percorsi per le competenze trasversali e per l’orientamento (PCTO) 

all’estero; 

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

investimento europei e il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO l’Avviso Pubblico del M.I.M.  prot. n. OODGEFID/136505 del 09 ottobre 2024; 

VISTA la delibera del Collegio dei Docenti prot. 7671 del 30/10/2024 e del Consiglio di Istituto 

n. 2 del 30/10/2024 verbale con le quali è approvata l’adesione avviso in premessa; 

VISTA la nota autorizzativa prot. n. AOOGABMI/173845 del 29/11/2024, del MIM – Unità di 

missione del Piano nazionale di ripresa e resilienza, con la quale la scuola è stata autorizzata 

all’espletamento del progetto P.O.N. Codice 10.6.6B-FSEPON-PU-2024-137 codice C.U.P 

I54D24002280007; 

VISTA la delibera di approvazione del Programma Annuale E.F. 2024 n. 2 del 14/02/2024; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto numero n. 7 del 17/12/2024,  con la quale, ai sensi e per 

gli effetti degli articoli 33 e 40 del Decreto Interministeriale 1° febbraio 2001 n. 44, sono stati 

definitivamente approvati i limiti e criteri da utilizzare per la selezione delle figure necessarie per 

l’espletamento del Progetto ; 

VISTE le vigenti Disposizioni e Istruzioni per l’attuazione delle iniziative co-finanziate dai Fondi 

Strutturali Europei; 

VISTA la nota M.I.U.R. prot. .n  AOODGEFID 34815 del 2 agosto 2017 avente per oggetto 

“Attività di formazione: chiarimenti sulla selezione degli esperti”; 

VISTE le vigenti Disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative co-finanziate dai Fondi 

Strutturali Europei; 

VISTA la delibera del Collegio dei Docenti del 16/12/2024, n. 7, con la quale il Collegio ha definito 

profili professionali,  prerequisiti di accesso alla selezione e criteri delle valutazione delle relative 

ISTITUTO TECNICO ECONOMICO VITALE GIORDANO
C.F. 93062840728 C.M. BATD220004
ACD492A - PROTOCOLLO GENERALE

Prot. 0000420/U del 16/01/2025 12:11:39VII.6 - Obiettivi, incarichi, valutazione e disciplina



3 

 

istanze; 

VISTO il proprio avviso di selezione dei docenti Tutor/Accompagnatori  interni prot. N. 42 del 

04/01/2025; 

VISTE le istanze degli aspiranti presentante nei termini ivi indicati; 

VISTO il verbale di riunione della Commissione di Valutazione prot. n. 400 del 15/01/2025 e 

relativa attribuzione dei punteggi agli aspiranti e costituzione della graduatoria provvisoria dei 

Tutor/Accompagnatori ; 

RILEVATA la necessità, preliminarmente, di pubblicare la graduatoria provvisoria degli 

aspiranti  Tutor /Accompagnatori per l’espletamento del Progetto; 

tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente avviso, 

DISPONE 

Sono pubblicate all’Albo Pretorio on-line, al Sito web istituzionale nella Sezione PON 2014-2020  la 

graduatorie provvisorie di merito adottate dalla Commissione per la valutazione delle candidature 

pervenute nella seduta del 14/01/2025  prot. N. 400, per la procedura di selezione dei 

Tutor/Accompagnatori   per la realizzazione del progetto di cui al Programma Operativo Nazionale “Per 

la Scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento" 2014-2020. Asse I -Istruzione - Fondo 

Sociale Europeo (FSE). Asse I – Istruzioni – Obiettivi Specifici 10.2 e 10.6 – Azioni 10.2.2A e 

10.6.6B – Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/136505  del 09 ottobre 2024– Percorsi formativi 

di lingua straniera e percorsi per le competenze trasversali e per l’orientamento (PCTO) all’estero. 

Azioni di qualificazione dell’offerta di istruzione e formazione tecnica e professionale - Codice 

10.6.6B-FSEPON-PU-2024-137 codice C.U.P I54D24002280007- Percorsi per le competenze 

trasversali e l’Orientamento (PCTO) all’estero. 

Come da Avviso prot. n. 42 del 04.01.2025, si pubblicano le graduatorie delle due sottosezioni 

previste: 

GRADUATORIA  DEI NON PARTECIPANTI ALLE MOBILITÁ 

a. s. 2024/2025 

POSIZIONE IN 

GRADUATORIA 

COGNOME NOME PUNTEGGIO 

1 BELLOCCHIO MARIA 

MADDALENA 

36 

2 AVITTO  MARIA 32 

3 DI SABATO CORNELIA 30 

ISTITUTO TECNICO ECONOMICO VITALE GIORDANO
C.F. 93062840728 C.M. BATD220004
ACD492A - PROTOCOLLO GENERALE

Prot. 0000420/U del 16/01/2025 12:11:39VII.6 - Obiettivi, incarichi, valutazione e disciplina



4 

 

4 CALVONE PATRIZIA 28 

5 PAGONE  FRANCESCO 26 

6 CASALENA DANIELA 22 

GRADUATORIA  DEI  PARTECIPANTI ALLE MOBILITÁ  

a. s. 2024/2025 

POSIZIONE IN 

GRADUATORIA 

COGNOME NOME PUNTEGGIO 

1 LAPOLLA ANNALISA 45 

2 PERILLO ROSANNA 33 

3 DI CORRADO STEFANIA 30,5 

4 BUFANO MARIA 29 

5 DE PAOLA 

BACCELLIERE 

SARA 25,5 

6 RELLA LOREDANA 17 

7 CANTATORE ANTONELLA 15 

8 TAMPOIA PASQUALE 7 

 

Le destinazioni di ciascun Tutor/Accompagnatore selezionato saranno definite dal Dirigente Scolastico in 

considerazione dei desiderata espressi da ciascun candidato, in relazione alla posizione in graduatoria ed alle 

esigenze derivanti dalla organizzazione di ciascuna mobilità. 

Avverso il presente provvedimento è previsto reclamo entro cinque giorni dalla sua pubblicazione. 

                                                                                                                

                                                                                                        Il Dirigente Scolastico 

                                                                                                        Prof. Francesco Lovascio 

 

 

 

 

ISTITUTO TECNICO ECONOMICO VITALE GIORDANO
C.F. 93062840728 C.M. BATD220004
ACD492A - PROTOCOLLO GENERALE

Prot. 0000420/U del 16/01/2025 12:11:39VII.6 - Obiettivi, incarichi, valutazione e disciplina


		2025-01-16T12:15:28+0100
	FRANCESCO LOVASCIO




